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Zápis z jednání Rady školy dne 27.05.2024 

 

Jednání se uskutečnilo v prostorách SŠ EDUCHEM, a.s. 

Přítomni: Mgr. Drtil, Ing. Šejstalová, Bc. Žielinský, Bc. Prošek, Bc. Jirkovská, Jindřich Bečvář (ACH3), 

Matyáš Schuller (IT3B) 

Omluveni: Andrea Růžičková, Ing. Pelešková 

Hosté: Mgr. Kripnerová 

Jednání Rady školy se zúčastnilo 7 členů, jednání bylo tedy usnášeníschopné.  

 

Program:  

1. Předseda Rady školy přivítal přítomné a zahájil jednání v 13:00 hod. 

2. Paní ředitelka informovala přítomné členy o výsledcích maturitních zkoušek. K ústní maturitní 

zkoušce byli připuštěni všichni žáci. Z 65 žáků uspěli v profilové ústní zkoušce všichni. 

V didaktických testech neuspěli 3 žáci. Čistá úspěšnost u maturit tedy činila 95,4%. Neúspěšnost 

činila 4,6%. Členové Rady konstatovali, že tedy došlo opět ke zlepšení a celkově kladně hodnotili 

výsledky.  

3. Ve dnech 3.6.2024 – 14.6.2024 probíhají na škole závěrečné zkoušky učebních oborů. Jejich 

výsledky budou prezentovány na podzimním jednání rady v rámci výroční zprávy školy.  

4. V letošním roce podalo přihlášku na naši školu 327 žáků. Z toho 135 přihlášek bylo zahrnuto do 

přijímacího řízení. U všech oborů došlo k naplnění kapacity, kromě oboru chemie. Do tohoto oboru 

bylo vyhlášeno II. kolo. Následně došlo i zde k naplnění. Celkový počet přijatých žáků do 1. ročníků 

činí prozatím 143 žáků. Uvidíme ještě v září, jaký bude finální počet.  

5. Členové byli také seznámeni s průběhem školního roku. U žáků, kteří dlouhodobě chybí nebo se 

neúčastní dostatečně výuky, byl zaveden tzv. speciální omluvný režim. Dále vidíme zlepšení 

docházky do hodin. Během roku jsme se zúčastnili mnoha sportovních akcí, kde se naše týmy 

pravidelně objevují na předních místech. Žáci se též účastnili mnoha vědomostních soutěží. I zde 

byly dobré výsledky. Všem moc děkujeme. Známky musejí být uzavřeny do 21.6.2024. V pondělí 

24.06 se koná sportovní den a závěrečná pedagogická rada. Ve dnech 25.6. a 26.6. budou probíhat 

dny třídního učitele se třídou. Ve čtvrtek 27.6. se koná slavnostní zakončení školního roku na 

Matyldě a to pro všechny třídy. Od 28.6.2024 do 1.9.2024 probíhají hlavní prázdniny.  
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6. V diskuzi se žák Schuller ze třídy IT3B dotazoval na možnost parkování u školy, bohužel není 

možné parkovat u školy a na okolní parkování nemáme jako škola žádný vliv. Dále byl vznešen 

požadavek z IT oboru, zda-li by bylo možné dát na toalety čip, aby na záchody nemohly chodit jiné 

osoby, které pravděpodobně neustále ničí vybavení. Bohužel ani toto nelze zařídit. Zde byl apel na 

všechny, aby se toalety kontrolovaly. Žák Bečvář z ACH3 se dotázal, jestli by bylo možné zařídit 

nové mikrovlnné trouby. Zakoupí se 3 nové. Učitelé oboru chemie sepíší požadavky na materiál a 

další věci, které je potřeba zakoupit na další školní rok. Pan Bc. Žielinský se dotazoval, jestli by bylo 

možné časem otevřít zadní vchod na pracovišti Most pro potřeby nejen učitelů, ale i žáků. Toto je 

v jednání do budoucna. Pan Bc. Prošek informoval o nové veliké investici v prostorách školy 

v Mostě. Zde se vybuduje nový IT hub pro potřeby žáků. Slavností otevření je plánováno na 

listopad 2024. Dále pan Bc. Prošek upozornil zástupce oboru IT, aby žáci nejezdili auty do areálu a 

ani se tam neotáčeli, stále platí zákaz vjezdu bez povolení školy. Paní Bc. Jirkovská sdělila, že 

Unipetrol je stále ochoten pomáhat při akcích školy, prezentacích, apod. Vše v komunikaci.  

7. V závěru poděkoval předseda Rady školy všem přítomným za účast. Další jednání Rady školy je 

plánováno na konec září 2024.  

 

 

 

 

 

 

V Meziboří dne 03.06.2024 

 

 

 

 

 

Mgr. Bc. Marek Drtil 

Předseda Rady školy 
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